



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ (ศาลาประชาคม-บ้านนายเจริญ แก้วรามุข) บ้านสันสาลี หมู่ ๔ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๑ เมตร ลึก ๑ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๗ แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ (ศาลาประชาคม-บ้านนายเจริญ แก้วรามุข) บ้านสันสาลี หมู่ ๔ รายละเอียด หน้า ๓๒๐ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ (ศาลาประชาคม-บ้านนายเจริญ แก้วรามุข) บ้านสันตลี หมู่ ๔ ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๕,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างคลองส่งน้ำ ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๑ เมตร ลึก ๑ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗
เป็นเงิน ..๓๐๘,๖๕๒.๙๕ บาท (-สามแสนแปดพันหกกร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบาทสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- | | | |
|--|------------------|-------------------|
| ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน | (แบบ ปร.๕,ปร.๖) | จำนวน...๑... แผ่น |
| ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่างาน (แบบ ปร.๔) | | จำนวน...๑...แผ่น |
| ๕.๓ แบบแสดงข้อมูลประกอบการประมาณราคา | | จำนวน...๑...ชุด |
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|---------------------------|----------------------------------|-------------------|
| ๖.๑. นายวิฑิต สารณา | ตำแหน่ง ผอ.กองการศึกษาฯ | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายจิราวุฒิ เขียวธานี | ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกรโยธา | กรรมการ |
| ๖.๓. นางสุจิตรา จรรย์ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ | กรรมการ/เลขานุการ |

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบล ลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
 งาน / โครงการ ก่อสร้าง : คลองส่งน้ำ (ศาลาประชาคม-บ้านนายเจริญ แก้วราษฎร์) สถานที่ดำเนินการ : บ้านสันสี่ หมู่ 4 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
 ตามแบบแปลนเลขที่ : กำหนดราคากลางแบบ ป.ร. 4 : จำนวน 1 แผ่น

ปริมาณงาน คลองส่งน้ำคสล. กว้าง 1.00 ม. ลึก 1.00 ม. ยาวรวม 100.00 เมตร ตามแบบ อยด.ศรีดอนมูลกำหนด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 19 มกราคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทวน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างชลประทาน	224,308.83	1.3589	304,813.27	Factor F พื้นที่ไม่ตกชุก 1
2	ป้ายประชาสัมพันธ์	2,825.58	1.3589	3,839.68	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป		รวมเป็นเงิน		308,652.95	ใช้ Factor F งานชลประทาน ตามหลักเกณฑ์การ
		คิดเป็นราคาก่อสร้างทั้งสิ้น	(ตัวอักษร)	308,652.95	คำนวณราคาจากชลประทาน

หมายเหตุ...1. ราคาวัดก่อสร้างราคาพาณิชย์จ.จ.ชา.ว.ตี.เชียงราย เดือน ธันวาคม 2566 (ที่ไม่มีใช้ของ จ. เชียงใหม่, หรือพะเยา ฯลฯ)

- ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ 0 - เมืองเชียงราย 30.00 - 30.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง
- ตารางราคาดำเนินการและค่าเสื่อมราคา งานชลประทาน (ราคาเครื่องจักร2548) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร
- บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเงินการ (ฉบับปรับปรุง) 3 มีนาคม 2566
- เงื่อนไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 7% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวิฑิต สารณา)

(นายศิวกร ถูกจิตตร)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิราวุฒิ เมฆอราน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ฯ รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(นางศุติตรา จรรย์)

(ลงชื่อ) อนุมิต

(นายสามารถ จันทร์พูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

งานก่อสร้างคลองส่งน้ำรูปตัว Y หน้ 4

โครงการ ก่อสร้างคลองส่งน้ำ (ศาลาประชาคม - บ้านนาเย ~~เจริญ~~ แก้วราษฎร์) สถานที่ บ้านสันตลี หมู่ 4 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
ปริมาณงาน คลองส่งน้ำคสล. กว้าง 1.00 ม. ลึก 1.00 ม. ยาวรวม 100.00 เมตร กำหนดราคากลาง วันที่ 14 มกราคม 2567

ลำดับ ที่	รายการ	ค่า K สูตรที่	ปริมาณ	หน่วย	ราคา บาท / หน่วย	รวม เงินทั้งสิ้น (บาท)	ค่า Factor	ข้อที่ 8		หมายเหตุ
								บาท / หน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)	
1	งานคลองส่งน้ำ									
1.1	งานขุดเปิดหน้าดิน, ขุดดิน ถมกลับ		50.70	ลบ.ม.	19.06	966.34	1.3589	25.90	1,313.16	
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น		6.50	ลบ.ม.	372.18	2,419.17	1.3589	505.76	3,287.41	
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5		10.00	ลบ.ม.	2,108.24	21,082.40	1.3589	2,864.89	28,648.87	
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc (1:2:4)		46.35	ลบ.ม.	2,102.70	97,460.15	1.3589	2,857.36	132,438.59	
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต -งานเหล็กเสริมคอนกรีต		1,834.00	กก.	3.55	6,510.70	1.3589	4.82	8,847.39	
1.6	ตะปู 3 นิ้ว		100	กก.	56.07	5,607.00	1.3589	76.19	7,619.35	
1.7	ลวดผูกเหล็ก		33	กก.	46.73	1,542.65	1.3589	63.50	2,096.31	
1.8	แบบหล่อคอนกรีต		400	ตร.ม.	65.77	26,308.00	1.3589	89.37	35,749.94	
1.9	งานดินถมข้าง พร้อมปรับเกลี่ย		130	ลบ.ม.	108.64	14,123.20	1.3589	147.63	19,192.02	
รวมเงินค่างานจากลำดับที่ 1 ถึง 2						224,308.83			304,813.27	
รวมค่างานชลประทาน (งานคลองส่งน้ำ)						คิดเป็นราคาทั้งสิ้น			304,813.27	
ตัวอักษร						สามเหลี่ยมแปดเหลี่ยมสามเหลี่ยมจัตุรัสต่างค์				

ข้อ 11 กรณีจ้างก่อสร้างชลประทาน เฉพาะงานคอนกรีตผูกประมอกรัดคด) 7% หนึ่งถึงแปดหมื่นบาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายวิฑ. สารนา)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายจิราวุฒิ เขาวงกต)

(ลงชื่อ) กรรมการและเลขานุการ

(นางสุจิตรา จรัญ)

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายศิวกร ถูกจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ฯ รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายสามารถ จันทร์พูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล